
 

 

KOMUNIKAČNÍ PRAVIDLA MATEŘSKÉ ŠKOLY LOBKOVICOVA 

Vymezení pojmu komunikace  
Dle pedagogického slovníku je komunikace popsána jako: „ Sdělování, dorozumívání“.  
Z pedagogického hlediska je důležitá sociální komunikace, tj. sdělování a dorozumívání mezi lidmi. 
Mívá tuto strukturu: mluvčí – záměr sdělení – formulace sdělení – vlastní sdělení - posluchač – 
interpretace obsahu a záměru mluvčího – reakce posluchače“. 
Formy komunikace 
Pro mateřskou školu využívá paní ředitelka či učitelka spíše formální komunikaci.  
Formální komunikace je plánovaná a má stanovený cíl, kterého chce dosáhnout.  
Je to neveřejná záležitost. Příkladem formální komunikace je konzultace s rodičem.  
Další příklady formální komunikace jsou pohovory, poskytování poradenských služeb.  

 

KOMUNIKACE V MŠ LOBKOVICOVA: 
 

1) Společná setkávání 
- třídní schůzky  
- workshopy pro rodiče 
- tvořivé dílničky, jarmarky, zábavná odpoledne, další akce pořádané pro rodiče a děti z MŠ 

2) Nástěnky 
- centrální nástěnka v recepci školy 
- nástěnky u tříd 

3) Webové stránky mateřské školy 
4) Každodenní rozhovory při předávání dětí 
5) Konzultace pro rodiče v předem dohodnutém čase 
6) Emailová komunikace 
- odpovědi dle důležitosti, nejdéle pak do tří dnů od dotazu 

7) Komunikace s paní učitelkami po telefonu na jednotlivých třídách 
8) Centrální telefon pouze pro omluvy dětí 
 

 


